fl

PREFEITURA MUNICIPAL
sAo JOAO DA BOA VISTA

Estado de So Paulo

06 de junho de 2.022

E0KC:10 =EXECU-1   N

Of.GAB.n° 388/2022
Ref: Requerimento n° 19212022, de autoria do: Vereadores Gustavo
Belloni, Jánior da Van, Jose' Cláudio Ferreira e Antonio Aparecido da Silva
(TitQ, constante do Oflcio n° 19612022-pt da Camaro Municipal,
questionando acerca do agenda da Prefeita Municipal corn o Ministro da
Educaçâo, em Brasilia.

A Disposicäo aos VeraeH(e$
Senhor Presidente: 	 ;0a / 90fl

Presidents

Em atençAo ao expediente acima referido, questionando acerca da agenda da
Prefeita Municipal Maria Teresinha de Jesus Pedroza corn o Ministro da
EducaçAo Milton Ribeiro, em Brasilia, informamos o que segue:

A viagem de trabalho em audiéncia técnica no Ministérlo da Educaçao coin
a Equipe Técnica do FNDE, senhor Marcelo Pontes, foi para tratar do
preenchimento do Piano de AçAo Articulada do Govemo Federal e a
solicitaçâo de recursos Para a EducaçAo.

Em decorréncia dessas açöes, o MunicIplo passou a ter acesso aos programas
disponibilizados pelo Ministério da Educacao, inclusive pan a liberaçâo de
verbas pan construçAo de uma escola no Bairro Alegre, conforme
documento que instrui este oflcio.

A Prefeita Municipal esteve em Brasilia nos dias 15 e 16/02/2022 pan
reuniôes nos Ministérios da Infraestrutura, Cultura, Sañde e EducaçAo e foi
acompanhada pelo Chefe de Gabinete, José Fernando Bruno e da Diretora
do Departamento Municipal de EducacAo, Eloisa Helena Rodrigues Matielo
Ribeiro.

Os recibos dos valores liquidados pela Prefeitura Municipal, no tocante a
visita em Brasilia encontram-se em anexo ao oficio.

Renovamos Os protestos de estima e consideraçao.

MARIAE S I-IA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal